

**ZMLUVA O DIELO č. ...20/2024.....**  
**uzavretá v súlade s ust. § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka**  
**a násl. v znení neskorších zmien a doplnkov**

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

- 1. Objednávateľ: Obec Smilno**  
Sídlo: Smilno 194 086 33 Zborov  
Štatutárny zástupca: Bc. Vladimír Baran  
IČO: 00322571  
DIČ: 2020624661  
Tel.: 054 / 479 82 02  
Fax:  
e-mail: ou@smilno.sk
  
- 2. Zhotoviteľ: Ján Sidorjak**  
Zastúpený: Ján Sidorjak  
Sídlo: Malcov 166, 086 06 Malcov  
IČO: 40695051  
DIČ: 1022320200  
IČ pre DPH: SK1022320200  
Bankové spojenie: Raiffeisen Bank  
Číslo účtu: SK31 1100 0000 0080 1526 5825  
Registračný súd: Okresný Úrad Bardejov  
Oddiel: Číslo živnostenského registra 701-4237

Zmluvné strany sa dohodli na tejto zmluve a za týchto podmienok:

**Článok II. - Predmet zmluvy**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vyhotoví pre objednávateľa dielo „Oddychová zóna a Fit park“ v zmysle predloženej súťažnej ponuky a za dodržania podmienok prevedeného verejného obstarávania. Podrobný rozpočet tvorí prílohu č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo.
2. Miesto realizácie: Obec Smilno, 086 33 Zborov. Číslo parcely: CKN 404/7
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že zhotovené dielo prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve a poskytne zhotoviteľovi nevyhnutnú súčinnosť.
4. Predmet tejto zmluvy je splnený riadnym vykonaním zmluvných činností. Realizácia a odovzdanie predmetu zmluvy objednávateľovi sa bude vykonávať v súlade s platnými technickými normám.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
6. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne, materiálové, časové a iné podmienky na realizáciu diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na zhotovenie diela potrebné.

### Článok III. - Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že započne, vyhotoví a dodá predmet plnenia v rozsahu podľa článku II. Tejto zmluvy v termíne do 60 dní odo dňa odovzdania staveniska.
2. Ak zhotoviteľ nedokončí dohodnutý rozsah prác v dohodnutom čase, objednávateľ má právo na uplatnenie sankcií.
3. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá môže mať vplyv na riadne a včasné zhotovenie diela.
4. Zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, počas ktorej nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, pričom doba plnenia sa o tento čas predlžuje bez nároku objednávateľa na uplatnenie sankcie.

### Článok IV. - Cena diela

1. Cena diela je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon o cenách, ako **cena pevná bez možnosti jej dodatočných úprav**, na základe výsledkov verejného obstarávania, projektovej dokumentácie a výkazu výmer vo výške:

Cena diela bez DPH: 53 918,41€

DPH v sadzbe 20% a v sume: 10 783,68€

**Cena diela vrátane DPH je: 64 702,09 €**

2. Uvedená cena sa môže upravovať len v prípade objednávateľom vyvolaných zmien, ktoré budú mať dopad na cenu diela, alebo v prípade administratívnych opatrení štátu (DPH, a pod.)
3. V cene diela sú obsiahnuté aj všetky náklady s vyhotovením diela.

### Článok V. – Platobné podmienky

1. Predmet zákazky bude financovaný z požadovaného NFP v rámci programu „309000 - Program rozvoja vidieka 2014-2020“, kód výzvy: MAS\_067/7.4/6, kód žiadosti o NFP: NFP309070FKG7 a z vlastných zdrojov verejného obstarávateľa.
2. Po prevzatí diela objednávateľom zhotoviteľ vystaví objednávateľovi faktúru v zmysle platných právnych predpisov.
3. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác, ktorý bude potvrdený zhotoviteľom a objednávateľom a bude tvoriť prílohu faktúry.
4. Úhrada prebehne bezhotovostne so splatnosťou 30 dní.

### Článok VI. - Povinnosti zmluvných strán, odovzdávanie a prevzatie prác

1. Pri plnení tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje uplatniť **sociálny aspekt** v zmysle stanovených podmienok pri verejnom obstarávaní, t.j. v prípade, ak dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobou nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky (obec, okres, VÚC). Forma

zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru, atď.

2. Pri plnení tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy a bude rešpektovať pokyny objednávateľa.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje v potrebnom rozsahu zabezpečiť koordináciu stavebných prác a ich zmien v súlade s príslušnými ustanoveniami nariadenia vlády č. 510/2001 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
4. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác a dodržiavanie predpisov o bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci v zmysle vyhlášky č. 374/90 Zb. a nasl. a zachovanie poriadku na pracovisku. Na vlastné náklady bude odstraňovať odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti pri realizácii prác.
5. Zhotoviteľ zodpovedá v plnej výške za prípadnú škodu, spôsobenú objednávateľovi svojou činnosťou, resp. v dôsledku väd diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy. Za škodu sa považujú aj náklady objednávateľa, ktoré musel vynaložiť na realizáciu stavby v dôsledku porušenia povinnosti zhotoviteľa diela podľa tejto zmluvy, tým že dielo má vady spôsobené zhotoviteľom.
6. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom a výsledky administratívnej finančnej kontroly neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.
7. Ak má Zhotoviteľ povinnosť sa zapísať do Registra partnerov verejného sektora, je zodpovedný za to, že ku dňu podpisu tejto Zmluvy sú on a jeho známi subdodávatelia zapísaní v registri partnerov verejného sektora v zmysle ustanovení Zákona č. 343/2015 Z.z..
8. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, poskytnutými službami a prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.  
Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:
  - a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
  - b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
  - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
  - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
  - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
  - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
  - g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

## **Článok VII. - Záruky**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti na používanie k dohodnutému účelu. Zároveň zodpovedá za včasné odstránenie všetkých nedorobkov a závad zistených pri preberacom konaní.

2. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
3. Záručná doba na kvalitu vykonaných prác sa stanovuje na 36 mesiacov a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy.
4. Záručné doby na použité materiály, vybavenia stavby a strojných zariadení sa spravujú rozsahom, v akom sú poskytované výrobcami. Záručné listy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi.
5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré vznikli počas užívania diela nedodržiavaním podmienok užívania. Zhotoviteľ sa taktiež zbavuje zodpovednosti za vady, škody a čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov tejto zmluvy, ak boli spôsobené nepredvídateľnými udalosťami (vis major), najmä požiarom, povodňami, zemetrasením a inými prírodnými katastrofami alebo konfliktami a pod.

### **Článok VIII. - Riešenie sporov**

1. Všetky spory a nezrovnalosti, ktoré môžu vzniknúť počas realizácie diela budú zmluvné strany riešiť dohodou. V prípade, že nedôjde k dohode zmluvných strán, pri riešení sporov sa primerane použijú ustanovenia Obchodného zákonníka.
2. Ak by ani potom nedošlo k dohode príslušná zmluvná strana má právo obrátiť sa na príslušný súd. Rozhodnutia súdu sú záväzné pre obidve strany.

### **Článok IX. - Ostatné dohody**

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť deň po jej zverejnení podľa osobitných predpisov.
2. Túto zmluvu je možné meniť iba písomnou obojstranne potvrdenou dohodou výslovne nazvanou „Dodatok k zmluve“. Iné zápisy, protokoly a pod. sa zmenou tejto zmluvy nepovažujú.
3. Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
4. Obe zmluvné strany prehlasujú, že došlo k dohode v celom rozsahu zmluvy a že nebola uzavretá za nevýhodných podmienok pre niektorú stranu.
5. Táto zmluva je vyhotovená v slovenskom jazyku v štyroch rovnopisoch, ktoré majú rovnakú právoplatnosť, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po dvoch vyhotoveniach.

Smilno dňa 5.11.2024

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....

.....

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 202404051  
Stavba: ODDYCHOVÁ ZÓNA A FIT PARK

JKSO:  
Miesto: Obec Smilno

KS:  
Dátum: 16.10.2024

Objednávateľ:  
Obec Smilno, Smilno 194, Smilno 086 33

IČO: 00322571  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
Ján Sidorjak, Malcov 166, Malcov 086 06

IČO: 40695051  
IČ DPH: SK1022320200

Projektant:  
Sliva Milan-MiloDom, Na Stebníčku 37, Zborov 08633

IČO: 43702902  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
Milan Sliva, e. č. osv. A00306

IČO: 43702902  
IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>				<b>53 918,41</b>
---------------------	--	--	--	------------------

	Sadzba dane	Základ dane		Výška dane
DPH základná	20,00%	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
znižovaná	20,00%	<b>53 918,41</b>		<b>10 783,68</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>		<b>64 702,09</b>
-------------------	----------	------------	--	------------------

---

<b>Projektant</b>	<b>Spracovateľ</b>
-------------------	--------------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

---

<b>Objednávateľ</b>	<b>Zhotoviteľ</b>
---------------------	-------------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 202404051

**Stavba:** ODDYCHOVÁ ZÓNA A FIT PARK

Miesto: **Obec Smilno**

Dátum: 16.10.2024

Objednávateľ: Obec Smilno, Smilno 194, Smilno 086 33

Projektant: Sliva Milan-MiloDom, Na

Zhotoviteľ: Ján Sidorjak, Malcov 166, Malcov 086 06

Spracovateľ: Milan Sliva, e. č. osv.  
A00306

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

### Náklady z rozpočtov

**53 918,41**

**64 702,09**

**202404051 ODDYCHOVÁ ZÓNA A FIT PARK**

53 918,41

64 702,09

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

**ODDYCHOVÁ ZÓNA A FIT PARK**

JKSO:

Miesto: Obec Smilno

KS:

Dátum: 16.10.2024

Objednávateľ:

Obec Smilno, Smilno 194, Smilno 086 33

IČO:

00322571

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ján Sidorjak, Malcov 166, Malcov 086 06

IČO:

40695051

IČ DPH:

SK1022320200

Projektant:

Sliva Milan-MiloDom, Na Stebníčku 37, Zborov 08633

IČO:

43702902

IČ DPH:

Spracovateľ:

Milan Sliva, e. č. osv. A00306

IČO:

43702902

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**53 918,41**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	53 918,41	20,00%	10 783,68

**Cena s DPH**

**v EUR**

**64 702,09**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

## ODDYCHOVÁ ZÓNA A FIT PARK

Miesto: Obec Smilno  
Objednávateľ: Obec Smilno, Smilno 194, Smilno 086 33  
Zhotoviteľ: Ján Sidorjak, Malcov 166, Malcov 086 06

Dátum: 16.10.2024  
Projektant: Sliva Milan-MiloDom,  
Na Stebníčku 37,  
Zborov 08633  
Spracovateľ: Milan Sliva, e. č. osv.  
A00306

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

**53 918,41**

HSV - Práce a dodávky HSV	50 389,27
1 - Zemné práce	2 357,06
2 - Zakladanie	644,46
4 - Vodorovné konštrukcie	770,01
5 - Komunikácie	23 429,25
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	22 665,22
99 - Presun hmôt HSV	523,27
M - Práce a dodávky M	3 529,14
36-M - Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení	3 529,14



# ROZPOČET

Stavba:

## ODDYCHOVÁ ZÓNA A FIT PARK

Miesto: Obec Smilno

Dátum: 16.10.2024

Objednávateľ: Obec Smilno, Smilno 194, Smilno 086 33

Projektant: Sliva Milan-MiloDom,  
Na Stebníčku 37,  
Zborov 08633

Zhotoviteľ: Ján Sidorjak, Malcov 166, Malcov 086 06

Spracovateľ: Milan Sliva, e. č. osv.  
A00306

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**53 918,41**

#### D HSV Práce a dodávky HSV

**50 389,27**

##### D 1 Zemné práce

**2 357,06**

1	K	111101101.S	Odstránenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	216,000	0,18	38,88
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	60,480	8,34	504,40
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	60,480	1,27	76,81
4	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	4,896	72,09	352,95
5	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	4,896	15,26	74,71
6	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	65,376	5,09	332,76
7	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	209,203	0,52	108,79
8	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	65,376	9,46	618,46
9	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	65,376	1,18	77,14
10	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	216,000	0,52	112,32
11	K	184101009.S	Výsadba drevín priemer balu nad 200 do 300 mm pre zelené strechy do 5°	ks	4,000	4,28	17,12
12	M	026620001800.S	Drevina ihličnatá kompaktná Smrek biely - <i>Picea glauca</i>	ks	4,000	10,68	42,72

##### D 2 Zakladanie

**644,46**

13	K	275313612.S	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 20/25	m3	4,896	131,63	644,46
----	---	-------------	---	----	-------	--------	--------

##### D 4 Vodorovné konštrukcie

**770,01**

14	K	451577877.1	Podklad pod SBR podložku v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 40 mm zo štrkopiesku	m2	212,710	3,62	770,01
----	---	-------------	---	----	---------	------	--------

##### D 5 Komunikácie

**23 429,25**

15	K	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	212,710	5,72	1 216,70
16	K	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	216,000	10,76	2 324,16
17	K	589100011.S	Položenie športového povrchu polyuretánového farebného EPDM	m2	212,710	3,92	833,82
18	M	284170000301	Športový povrch polyuretánový EPDM hrúbky 11 mm, farba červená, zelená, modrá	m2	212,710	47,67	10 139,89
19	K	589160031.S	Podklad pod športové povrchy športovísk odpružený z gumoasfaltu hrúbky 35 mm	m2	212,710	39,12	8 321,22
20	K	589170021.1	Penetračný náter pod EPDM povrch	m2	212,710	2,79	593,46

##### D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**22 665,22**

21	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	66,000	7,18	473,88
22	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	66,660	2,71	180,65
23	K	918101121.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	m3	1,980	103,95	205,82

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	936104211.S	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	ks	2,000	16,38	32,76
25	M	553560003600.1	Kôš odpadkový 70 l, štvorcový pôdorys, oceľová kostra s drevenými latami, výšky 860 mm, pôdorys 450x450 mm	ks	2,000	517,15	1 034,30
26	K	936105214.S	Montáž detskej zostavy veľkej z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	669,50	669,50
27	M	553570016400.1	Zostava bezúdržbová veľká, herná, rozmer 3100x3860 mm, plocha 40 m2, hliník, oceľ, HDPE	ks	1,000	7 545,71	7 545,71
28	K	936105221.S	Montáž detských hojdačiek z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	221,26	221,26
29	M	553570016600.1	Hojdačka pre 2 deti bez operadla, rozmer 3000x2100x2380 mm, hliník, HDPE, oceľ, PE	ks	1,000	1 187,94	1 187,94
30	K	936105224.S	Montáž prevažovadlových hojdačiek z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	192,17	192,17
31	M	553570019300.1	Prevažovadlo, rozmer 3000x395x868 mm, hliník, HDPE, oceľ	ks	1,000	562,60	562,60
32	K	936105261.S	Montáž lanoviek a kolotočov z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	377,77	377,77
33	M	553570022900.1	Kolotoč veľký, so sedením a mechanizmom na otačanie, rozmer 1500x1500x700 mm, oceľ	ks	1,000	1 540,80	1 540,80
34	K	936105271.S	Montáž edukatívnych prvkov z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	2,000	99,79	199,58
35	M	553570026101	Tabuľa - informačná, prevádzkový poriadok ihriska, rozmer 2000x600x30 mm, hliník, HDPE, oceľ	ks	1,000	172,25	172,25
36	M	553570026100.1	Tabuľa edukatívna - kresliaca, rozmer 1500x1300x89 mm, hliník, HDPE, oceľ	ks	1,000	342,51	342,51
37	K	936106211.S	Montáž vonkajších fitness prvkov z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	312,88	312,88
38	M	553570030105.1	Workout zostava na cvičenie s vlastnou váhou, kombinovaná veža, rozmer 4300x4300x2200 mm, hliník/ocel, napr. BAZA4 alebo ekvivalent	ks	1,000	5 733,80	5 733,80
39	K	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	4,000	29,46	117,84
40	M	553560002400.1	Lavička parková s operadlom, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z drevených dosiek, dĺžky 1600 mm	ks	4,000	390,30	1 561,20

D 99 Presun hmôt HSV 523,27

41	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	188,906	2,77	523,27
----	---	-------------	---	---	---------	------	--------

D M Práce a dodávky M 3 529,14

D 36-M Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení 3 529,14

42	K	361420111.1	Montáž AED defibrilátora	ks	1,000	45,07	45,07
43	M	374390000501	AED Defibrilátor CardioAid-1 360 J, alebo alternatíva	ks	1,000	2 121,07	2 121,07
44	M	374390000502	Skrinka ARKY Core Classic s výhrevom a osvetlením, alarmom a pin kódom, alebo alternatíva	ks	1,000	911,18	911,18
45	M	374390000503	Innomed Medical CardioAid-1 Defibrilačné elektródy AED pediátrické, alebo alternatíva	ks	1,000	171,19	171,19
46	M	374390000504	Kuľor prvej pomoci - náplň vhodná pre športoviská	ks	1,000	279,89	279,89
47	M	374390000505	Miesto prvej pomoci - záchranné značenie	ks	1,000	0,74	0,74